
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 404, DE 27 DE MARÇO DE 2018.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4067/MEC, de 29/12/2003, tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.042597/2017-67, resolve:

I - Dispensar MARIA LYSETE DE ASSIS BASTOS, Professora do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n" 2121176, na função de Vice-Diretora da Escola de
Enfermagem e Farmácia/ESENFAR, código FG-Ol.

11- Designar EVELINE LUCENA VASCONCELOS, Professora de Magistério
Superior, matrícula SIAPE n° 1924449, para exercer a função mencionada acima.

111 - Determinar o período de 02/04/2018 a 02/04/2022 para o presente mandado.

IV- A presente portaria entrará em vigor a partir de 02/04/2018.


